Steuerschieber VHER, NPTTOC Bookmark
Steuerschieber VHER, NPT
Merkmale
Lieferübersicht
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Steuerschieber VHER, NPT
Technische Daten

6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/05
Steuerschieber VHER, NPT
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
VHER Steuerschieber mit Raste
002 Ausführung Produkt
Standard
003 Betätigungsart
H Handhebel, oben
004 Ventilfunktion
B43C 4/3-Wegeventil, rastend, Mittelstellung geschlossen
B43E 4/3-Wegeventil, rastend, Mittelstellung offen
005 Strömungsrichtung
Standard
006 Anschlussrichtung
Seitlich
B Unten
007 Pneumatischer Anschluss
N18 1/8 NPT
N14 1/4 NPT
N12 1/2 NPT
72021/05 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steuerschieber VHER, NPT
Datenblatt
-M-	 Durchfluss
600 ... 3800 l/min
-L- Druck
–0,95 ... +10 bar
-Q- Temperaturbereich
–20 ... +80 °C
Allgemeine Technische Daten
Anschlussgröße 1/8 NPT 1/4 NPT 1/2 NPT
Ventilfunktion 4/3, rastend, Mittelstellung geschlossen oder entlüftet
Konstruktiver Aufbau Drehschieber
Dichtprinzip hart
Befestigungsart wahlweise Fronttafeleinbau oder mit Durchgangsbohrungen
Steuerart direkt
Betätigungsart manuell
Betätigungshebel (demontierbar) Metall
Betätigungssicherung keine
Schaltstellungsanzeige mit Zubehör
Einbaulage beliebig
Strömungsrichtung nicht reversibel
Überschneidungsfrei ja
Abluftfunktion drosselbar
Normalnenndurchfluss Anschluss seitlich [l/min] 600 1150 3200
Anschluss unten [l/min] 800 1500 3800
Nennweite [mm] 6 8 12
Pneumatischer Anschluss 1, 2, 3, 4 1/8 NPT 1/4 NPT 1/2 NPT
Betätigungsmoment bei 6 bar [Nm] 0,9 2 5
Betriebs- und Umweltbedingungen
Anschlussgröße 1/8 NPT 1/4 NPT 1/2 NPT
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/Steuermedium geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Betriebsdruck [bar] 0 ... 10 (Vakuum ist nur an Anschluss 3 zulässig)
Umgebungstemperatur [°C] –20 ... +80
Mediumstemperatur [°C] –20 ... +80
Korrosionsbeständigkeit KBK1) 2
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 2 nach Festo Norm FN 940070
Mäßige	Korrosionsbeanspruchung.	Innenraumanwendung	bei	der	Kondensation	auftreten	darf.	Außenliegende	sichtbare	Teile	mit	vorrangig	dekorativer	Anforderung	an	die	Oberfläche,	die	in		direktem
Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre stehen.
Näherungsschalter für Schaltstellungsanzeige
Anschlussgröße Anschlussrichtung Typ
SME-10-... -L-...
1/8 NPT unten h
seitlich –
1/4 NPT unten h
seitlich –
1/2 NPT unten h
seitlich –
Steuerschieber VHER, NPT